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Heiaveien - Selvik bruk i Drammen kommune - svar på søknad om bygging av ny 
skogsvei 

Vi viser til vår felles befaring den 21.06.02. 

Under denne befaringen ble det ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 

Dersom det først under arbeidet likevel fremkommer automatisk fredete kulturminner i området, må 
arbeidet straks stanses og kulturavdelingen varsles, jfr. lov om kulturminner§ 8.2. 

Telefonnummeret til kulturavdelingen er 32 80 86 60. 
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Hesteveltveien - Selvik bruk i Drammen kommune - svar på gjennomført befaring av 
ombygget vei 

Vi viser til vår felles befaring den 21.06.02. 

Under befaringen av denne veien, som foregikk med bil, ble det ikke funnet automatisk fredete 
kulturminner. 

Dersom det skal utføres annet arbeid langs denne veien og det vil fremkomme slike kulturminner, må 
arbeidet straks stanses og kulturavdelingen varsles, jfr lov om kulturminner§ 8.2. 

Telefonnummeret er 32 80 86 60 

Med hilsen 
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"Kollerudveien" på Konnerud i Drammen kommune - svar på gjennomført befaring 
av ulovlig bygget landbruksvei 

Vi viser til vår felles befaring av denne vei, den 21.06.02, sammen med en representant for Fylkesmannen 
i Buskerud, landbruksavdeling. 

Det ble under vår befaring ikke funnet automatisk fredete kulturminner på begge sider av den eksisterende 
landbruksveien. 

Det ble derimot funnet tre typer nyere tids kulturminner ved traseen. Det ene er et gammelt steingjerde, 
som leder inn i en røys tilhørende et skjerp. Det skal ha vært en gammel gruvevei nord for steingjerdet 
trolig forbi røysen. Denne gruveveien må ses på som en del av gruveanleggene på Konnerud. 

Måten veien er bygget på- er stikk i strid med gjeldende regler for bygging av slike veier med hensyn på 
kulturminner og andre miljøer. 

Landbruksveien følger kloss inntil steingjerdet. Den skjærer tvers gjennom røysa til skjerpet. Den passerer 
et par skjerp til, før den ender på en flate. Fra denne flaten er det mulig å se hvor den gamle gruveveien er 
i landskapet. Alderen på skjerpene er ikke datert, men de er trolig fra den tiden da gruveveien ble anlagt. 

I følge de økonomiske kartene: CH 040-5-1 og CH 040-5-2 går den gamle veien inn mot Steglevann og 
Nikkerud gruvene, som ble anlagt på 1600/1700 - tallet. 

Vi ser at det finnes flere kjente opplysninger i historiske verk om den omfattende bergverks industrien, 
som vokste frem fra ca. 1600 - tallet på Konnerud. I den forbindelse ble det bygget stier/veier til å 
transportere forekomstene på til verket som har foredlet forekomstene. Det var den gang to verk som 
forekomstene ble transportert til; Eidsfoss Verk og Jarlsberg Verk. 

Vi synes det er uheldig at en grunneier setter i gang med bygging av en landbruksvei, uten å ha søkt om 
byggingen på forhånd. 

Vår avdeling skal som en av høringsinstansene, ha rett til å undersøke om det finnes kulturminner i 
område eller ikke. Slike kulturminner kan være som her/.a.H"e fra nyere tid,og da er det et kommunalt 
ansvar å påse at disse kulturminnene blir tatt vare på, for det er ikke bare gruveganger og gamle verks -
bygninger som er verneverdige. Røysene til skjerpene, gamle gruveveier og steingjerder må settes i 
sammenheng med disse gamle bygningene, ellers blir det totale bildet av gruvevirksomheten på Konnernd 
forringet. 
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Det kan også i dette område finnes automatisk fredete kulturminner. Slike kulturminner kan for eksempel 
være steinalderboplasser, som i de fleste tilfeller finnes under markens overflate. Vi fant ikke noe som 
kunne tyde på det, men teoretisk sett så kunne slike kulturminner vært der den nye veien er bygget. 

Vi mener det er lite vi kan gjøre med saken nå. Landbruksveien er jo bygget og en tilbakeføring til naturen 
igjen, passer ikke i dette tilfelle, da de gamle kartene viser at det gikk en vei der tidligere. 

Vi synes det er flott at kommunen oppdager at det bygges ulovlige veier. Likevel synes vi det er uheldig 
dersom ikke alle som setter i gang med bygging på egen eiendom, eller andres, setter seg inn i de regler 
som gjelder og informerer om tiltakene først. Det kan være at de ikke kjenner til at det finnes slike regler, 
selv om det finnes betydelig mye informasjon som sendes ut fra våre sentrale myndigheter. 

Det kan være at kommunen må bli "flinkere" til å sende ut informasjonene til grunneierne, slik at ingen 
for fremtiden utfører ulovlig bygging i marka. 
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